Mediante acuerdo No.SESESP-3ORD-6.6 de fecha 05 de Diciembre de 2014, de la Tercera 
Sesión Ordinaria de la Junta de Gobierno del 2014, se aprueba la Cancelación y/o Depuración de 
las cuentas contables 2112.- Proveedores por pagar a corto plazo y 2119.- Otras cuentas por 
pagar a corto plazo, por el importe de $ 3,048,197.29 (Tres millones cuarenta y ocho mil ciento 
noventa y siete pesos 29/100 M.N.) de diversas operaciones del Gasto Institucional del ejercicio 
2013. 

7.- POSICIÓN EN MONEDA EXTRANJERA Y PROTECCIÓN POR RIESGO CAMBIARIO 

Este secretariado  no maneja recursos con Moneda Extranjera. 

8.- REPORTE ANALÍTICO DEL ACTIVO